

# Frühlingsangebot 2024

Mit jedem Tag, an dem die zarten Knospen zu blühen beginnen und sich die Luft mit Blumenduft füllt, nähert sich der Frühling. Unsere beiden Chardonnays harmonisieren mit ihren frischen und blumigen Aromen ideal mit dem Frühling und unterstreichen die lebendige Stimmung dieser Jahreszeit. Ob trocken oder feinherb, zu leichten Gerichten, wie grünem Spargel im Speckmantel, passen beide perfekt.

- 2022er Chardonnay Spätlese trocken (Nr. 2-23)**  
Ausdrucksstarker Duft mit zartem Schmelz und bleibender Frucht.  
12 Flaschen für **75,00 €** statt 82,00 €
- 2022er Chardonnay Spätlese feinherb (Nr. 15-23)**  
Vollmundiger Wein mit angenehmen Säure-Restsüßespiel.  
12 Flaschen für **75,00 €** statt 82,00 €

Das Angebot ist gültig bis 28.03.2024 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen Kartons (12 Flaschen) der gleichen Sorte. Solange Vorrat reicht!

## Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

Weißwein - trocken	0,75 ltr
1-23 <b>2022er Rivaner - QbA</b> <i>Angenehmer Wein mit aromatischem Abgang</i> v.A. 12,9% vol. Rs 7,7 g/l Ws 5,1 g/l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/ltr
13-24 <b>2023er Silvaner - QbA</b> <i>Angenehmer Wein mit lebendiger Frucht</i> v.A. 12,8% vol. Rs 6,1 g/l Ws 6,2 g/l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/ltr
33-24 <b>2023er Gewürztraminer - Spätlese</b> <i>Duftend, würzig mit verführerischer Frucht</i> v.A. 13,7% vol. Rs 6,8 g/l Ws 4,2 g/l	<b>7,30 €</b> 9,73 €/ltr
8-23 <b>2022er Riesling - QbA</b> <i>Mineralischer, ausgewogener Riesling mit feiner Säure</i> v.A. 13,3% vol. Rs 7,1 g/l Ws 7,3 g/l	<b>7,00 €</b> 9,33 €/ltr
18-23 <b>2022er Weißer Burgunder - Spätlese</b> 18-24 <b>2023er Weißer Burgunder - Spätlese</b> <i>Eleganter, ausdrucksstarker Wein mit wenig Restsüße</i> v.A. 13,4% vol. Rs 4,7 g/l Ws 5,5 g/l	<b>7,00 €</b> 9,33 €/ltr <b>7,30 €</b> 9,73 €/ltr
31-23 <b>2022er Grauer Burgunder - Spätlese</b> <i>Kräftiger Burgunder mit weicher Säure und schöner Blume</i> v.A. 13,4% vol. Rs 5,8 g/l Ws 5,3 g/l	<b>7,20 €</b> 9,60 €/ltr
2-23 <b>2022er Chardonnay - Spätlese</b> 2-24 <b>2023er Chardonnay - Spätlese</b> <i>Aromatische Frucht mit finessenreichem Finale</i> v.A. 13,5% vol. Rs 6,5 g/l Ws 5,5 g/l	<b>7,20 €</b> 9,60 €/ltr <b>7,50 €</b> 10,00 €/ltr
3-23 <b>2022er Sauvignon Blanc - QbA</b> <i>Exotische Aromen treffen auf eine lebendige Frische</i> v.A. 13,3% vol. Rs 7,6 g/l Ws 5,5 g/l	<b>7,50 €</b> 10,00 €/ltr

Weißwein - CLASSIC	0,75 ltr
6-23 <b>2022er Riesling - QbA</b> <i>Rassige Frische, angenehme Frucht und feine Mineralität</i> v.A. 12,8% vol. Rs 13,9 g/l Ws 7,4 g/l	<b>7,00 €</b> 9,33 €/ltr
23-23 <b>2022er Grauer Burgunder - QbA</b> <i>Saftiger Wein mit kraftvollem Körper und angenehmer Süße</i> v.A. 12,9% vol. Rs 9,9 g/l Ws 5,2 g/l	<b>7,20 €</b> 9,60 €/ltr

Weißwein - feinherb	0,75 ltr
12-23 <b>2022er Bacchus - QbA</b> <i>Fruchtbombe. Aromatisch, fruchtig, vollmundig</i> v.A. 12,4% vol. Rs 15,7 g/l Ws 5,1 g/l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/ltr
17-23 <b>2022er Scheurebe - QbA</b> <i>Faszinierende Frucht mit animierender Säure</i> v.A. 12,7% vol. Rs 18,9 g/l Ws 6,3 g/l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/ltr
24-23 <b>2022er Weißer Burgunder - QbA</b> <i>Duftendes Bouquet, weiche Säure, langanhaltende Frucht</i> v.A. 13,0% vol. Rs 16,8 g/l Ws 5,4 g/l	<b>7,00 €</b> 9,33 €/ltr
15-23 <b>2022er Chardonnay - Spätlese</b> <i>Intensiver Duft, zarter Schmelz und langer Abgang</i> v.A. 13,0% vol. Rs 16,4 g/l Ws 5,4 g/l	<b>7,20 €</b> 9,60 €/ltr
35-23 <b>2022er Sauvignon Blanc - QbA</b> <i>Frches, rassiges Bouquet mit bleibender Frucht</i> v.A. 12,8% vol. Rs 17,6 g/l Ws 5,4 g/l	<b>7,50 €</b> 10,00 €/ltr

**Kammerpreismünzen:** Gold Silber Bronze

**Zeichenerklärung:** v.A. = % vol = vorhandener Alkohol Rs = Restsüße  
Ws = Weinsäure QbA = Qualitätswein

### Zahlungs- und Lieferbedingungen

**Preis:** Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.

**Versandkosten:** Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.

Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns.

**Öffnungszeiten:** Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 17.00 Uhr.

**Leergut:** Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.

**Weinstein:** Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Einfluss auf Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund.

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 067 27 / 85 75 - Telefax: 067 27 / 80 80 - Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Weißwein - fruchtig bis edelsüß	0,75 ltr
28-23 <b>2022er Morio Muskat - QbA</b> <i>Würziges Muskat gepaart mit feiner Rose</i> v.A. 10,8% vol. Rs 48,4 g/l Ws 5,7 g/l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/ltr
29-24 <b>2023er Kerner - Spätlese</b> <i>Elegant, spritzige Spätlese. Einfach unwiderstehlich</i> v.A. 10,1% vol. Rs 53,1 g/l Ws 5,7 g/l	<b>6,90 €</b> 9,20 €/ltr
42-22 <b>2021er Flowerpower - QbA</b> <i>Exotische Früchte treffen florale Düfte. Einfach "hip"</i> v.A. 10,7% vol. Rs 42,1 g/l Ws 5,7 g/l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/ltr
4-22 <b>2021er Chardonnay - Spätlese fruchtig</b> <i>Saftige Spätlese mit süßer Frucht und langem Finale</i> v.A. 10,3% vol. Rs 63,7 g/l Ws 6,3 g/l	<b>7,20 €</b> 9,60 €/ltr
45-22 <b>2021er Chardonnay - Auslese süß</b> <i>Elegante Auslese mit voller Frucht und einer himmlischen Süße</i> v.A. 10,2% vol. Rs 79,8 g/l Ws 6,5 g/l	<b>8,20 €</b> 10,93 €/ltr
44-23 <b>2022er Gewürztraminer - Auslese süß</b> <i>Opulente Frucht nach Litschi und Rosen</i> v.A. 10,0% vol. Rs 77,1 g/l Ws 5,8 g/l	<b>8,90 €</b> 11,87 €/ltr

### Spezialitäten

99 <b>Laubensteins Tresterbrand</b> Hochprozentiges - 0,5 ltr <i>Mild &amp; feurig - Der räumt den Magen auf!</i>	<b>15,50 €</b> 31,00 €/ltr
15/015 <b>1/3 Weinschorle - weiß oder rosé</b> <i>Der perfekte Durstlöcher in praktischer Größe - 0,33 ltr</i>	<b>3,00 €</b> 9,09 €/ltr



Sie lieben es groß? Den **2015er „40 Shades of Domina“ QbA trocken** und den **2015er Merlot Réserve QbA trocken** gibt es auch in einer 1,5 Liter Magnum Flasche - für **39,90 €** gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. Bis 28.03.2024 erhalten Sie auf alle Weißweine der „1818-Linie“ **10% Frühlingsrabatt.**

<b>11,80 €</b> 15,73€/ltr	<b>11,80 €</b> 15,73€/ltr	<b>11,80 €</b> 15,73€/ltr	<b>14,90 €</b> 19,87€/ltr	<b>16,90 €</b> 22,53€/ltr
------------------------------	------------------------------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**Allergene:** Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sulfite.

**Jugendschutz:** Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brandwein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

**Widerrufsrecht:** Die ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie auf unserer Homepage. Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.

**Zahlung:** Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

**Bankverbindung:** Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMD55

**Ausverkaufte Weine:** Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl Flaschen vorhanden ist.

## Unsere Veranstaltungen zum Vormerken:

Nähere Infos und weitere Termine finden Sie auf unserer Homepage

**25. bis 28.04.2024 „Retro-Classics“ in Stuttgart (Halle 1 bei Auktion & Markt Ag)**  
Genießen Sie beim faszinierenden Anblick der Classics-Cars ein leckeres Gläschen Laubenstein-Wein. Vielleicht finden Sie hier neben Ihrem Lieblingswein Ihr Traumauto.

**09. bis 12.05.2024 „Weinlounge beim 3. Rheinhessen Rumble“ im Classicx Landhaus**  
„Let's get ready to rumble“ heißt es zum 3. Mal in Gensingen auf dem Classicx-Landhaus-Gelände. Genießen Sie in unserer Weinlounge eine kleine Auszeit vom bunten Treiben des einzigartigen Motorrad- & Lifestyle Events in Rheinhessen.

**08.06.2024 „Kleines privates Weinfest“ in Ursulapoppenricht bei Andreas Winkler**  
Andi Winkler empfängt Sie in seinem Garten in gewohnt herzlicher Weise. Für das leibliche Wohl ist gesorgt und gute Stimmung garantiert.



**14. bis 16.06.2024 „Hoffest 2024“ bei uns im Weingut**  
Freuen Sie sich auf supertolle Tage bei uns im Weingut mit Live-Musik, leckeren Speisen, prämierten Weinen und guter Stimmung. Ein Fest, das weit über die Grenzen bekannt ist.

**05.07.2024 „Yoga & Wine“ mit Dominique und Sandra**  
Erfahren Sie wie sich Ihre Balance mit jeder Yoga-Übungen und dem passenden Schlückchen Wein verändert. Spaß ist garantiert und alles ist für Anfänger sehr gut geeignet. Anmeldung / Fragen gerne über uns.

**02. bis 04.08. 2024 „Sommer in der Stadt“ in Amberg (Oberpfalz)**  
Andreas Winkler und wir freuen uns auf Ihren Besuch am Weinstand auf dem ehemaligen Landesgartenschau-Gelände in Amberg

**16.08.2024 „After-Work-Wine-Tasting“ in WERTHERs TENNE (Schnde bei Hannover)**  
Unser Partner im Norden, Elke Werther, lädt zum Kennenlernen prämierten Weine in die urgemütliche TENNE ein. Beginn ab 16.00 Uhr, Informationen unter [www.wertherstenne.de](http://www.wertherstenne.de), Anmeldungen per WhatsApp unter 0171-5414982.

**06. bis 08.09.2024 „Kreuztaler Weindorf“ in Kreuztal auf dem „Roten Platz“**  
Ein Weinfest der besonderen Art im schönen Siegerland. Genießen Sie bei bester Unterhaltung und ausgewählten Speisen leckeren Wein bei uns am Weinstand.

**13. bis 15.09.2024 „Gensinger Kerb“**  
Besuchen Sie uns auf dem Kerbplatz in der Ortsmitte von Gensingen. Es erwartet Sie Live-Musik, ein vielfältiges Speisenangebot und natürlich köstlicher Wein.



# Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

## Rotwein - trocken

		0,75 ltr	
25-22	<b>2020er Regent - QbA</b>	<b>5,80 €</b>	
	<i>Stoffiger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure</i>	7,73 €/ltr	
	v.A. 14,2% vol. Rs 4,2 g/l Ws 4,2 g/l		
22-23	<b>2019er Dornfelder - QbA</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Kräftiges Aromenspiel mit nachhaltigem Abgang</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 13,2% vol. Rs 5,6 g/l Ws 4,4 g/l		
44-22	<b>2019er Domina - QbA</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Verführerischer Duft trifft auf angenehmes Tannin</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 13,1% vol. Rs 5,3 g/l Ws 4,1 g/l		
32-22	<b>2019er Frühburgunder - QbA</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Ansprechendes Bouquet mit stoffig dichtem Körper</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 13,7% vol. Rs 6,1 g/l Ws 4,0 g/l		
20-24	<b>2021er Spätburgunder - QbA</b>	<b>7,00 €</b>	
	<i>Dicht, samtiger Rotwein mit harmonischer Säure</i>	9,33 €/ltr	
	v.A. 13,7% vol. Rs 5,6 g/l Ws 4,6 g/l		
14-22	<b>2019er Cabernet Dorsa - QbA</b>	<b>6,40 €</b>	
	<i>Delikates Fruchtaroma mit schöner Länge</i>	8,53 €/ltr	
	v.A. 13,5% vol. Rs 5,8 g/l Ws 4,5 g/l		
19-23	<b>2020er St. Laurent - QbA</b>	<b>7,00 €</b>	
	<i>Feiner Fruchtkörper mit einer angenehmen Länge</i>	9,33 €/ltr	
	v.A. 13,3% vol. Rs 5,6 g/l Ws 4,2 g/l		
7-22	<b>2018er Merlot - QbA</b>	<b>7,20 €</b>	9,60 €/ltr
7-24	<b>2019er Merlot - QbA</b>	<b>7,70 €</b>	10,27 €/ltr
	<i>Charakterstarker, samtiger Wein mit würzigem Abgang</i>		
	v.A. 14,8% vol. Rs 5,5 g/l Ws 4,9 g/l		
11-22	<b>2018er Cabernet Sauvignon - QbA</b>	<b>7,50 €</b>	10,00 €/ltr
11-24	<b>2019er Cabernet Sauvignon - QbA</b>	<b>8,00 €</b>	10,67 €/ltr
	<i>Facettenreicher Duft mit ausgewogener Tanninstruktur</i>		
	v.A. 15,1% vol. Rs 5,2 g/l Ws 4,8 g/l		
32-21	<b>2016er „L. Tenere“ Cuvée Rot - QbA</b>	<b>9,50 €</b>	
	<i>Vollmundig mit feinen Holznoten</i>	12,67 €/ltr	
	v.A. 13,0% vol. Rs 5,8 g/l Ws 5,1 g/l		

## Rotwein - feinherb

		0,75 ltr	
9-23	<b>2020er Blauer Portugieser - QbA</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Fruchtige Fülle, weiche Säure und langer Nachhall</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 12,7% vol. Rs 13,5 g/l Ws 4,3 g/l		
26-22	<b>2018er Merlot - QbA</b>	<b>7,00 €</b>	
	<i>Samtiger Wein mit fruchtigem Körper und weichem Tannin</i>	9,33 €/ltr	
	v.A. 14,4% vol. Rs 12,1 g/l Ws 5,0 g/l		

## Rotwein - fruchtig

		0,75 ltr	
21-23	<b>2022er Regent - QbA</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Vollmundiger Wein mit würzig-süßem Abgang</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 9,8% vol. Rs 56,7 g/l Ws 5,4 g/l		
5-23	<b>2022er Dornfelder - QbA</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Beeriges Aroma und deutliche Restsüße am Gaumen</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 10,6% vol. Rs 52,6 g/l Ws 4,9 g/l		

## Unser „Jahrhundertwein“

45-19	<b>2018er Merlot Beerenauslese</b>	<b>18,50 €</b>	0,5 ltr
	<i>Ein wohl nicht wieder kommender Jahrhundertwein: Kräftiges Beerenaroma mit langanhaltender Frucht und einer faszinierenden Würze sorgen für ein Geschmackserlebnis, das seines Gleichen sucht. Höchstpunktzahl v.A. 8,6% vol. Rs 163,1 g/l Ws 6,9 g/l</i>	37,00 €/ltr	

## Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh. 0,75 ltr

30-23	<b>2022er Blanc de noir - Spätlese trocken</b>	<b>7,10 €</b>	
	<i>Würzig-animierende Frucht mit schönem Süße-Säure-Verhältnis</i>	9,47 €/ltr	
	v.A. 13,1% vol. Rs 9,3 g/l Ws 5,3 g/l		
10-23	<b>2022er Merlot Weißherbst - Spätlese trocken</b>	<b>7,20 €</b>	
	<i>Bouquetreicher Wein mit harmonischem Finale</i>	9,60 €/ltr	
	v.A. 13,6% vol. Rs 5,7 g/l Ws 6,0 g/l		
27-23	<b>2022er Blauer Portugieser - Rosé QbA feinherb</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Vollfruchtiger Wein mit carameligem Touch</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 12,8% vol. Rs 17,6 g/l Ws 4,4 g/l		
34-24	<b>2023er Dornfelder Weißherbst QbA fruchtig</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Frischer Beerenmix, mit lebendiger Säure</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 10,5% vol. Rs 53,1 g/l Ws 5,3 g/l		
16-23	<b>2022er „Rosa(im)munde“ QbA Rosé fruchtig</b>	<b>6,00 €</b>	
	<i>Jugendlich verspieltes Aroma mit angenehmer Süße</i>	8,00 €/ltr	
	v.A. 12,1% vol. Rs 28,2 g/l Ws 4,9 g/l		

## Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen 0,75 ltr

36-23	<b>2020er Riesling Sekt b.A. brut</b>	<b>10,80 €</b>	
	<i>Traditionelle Flaschengärung</i>	14,40 €/ltr	
	v.A. 13,0% vol. Rs 12,5 g/l Ws 6,7 g/l		
37-23	<b>2020er Scheurebe Sekt b.A. trocken</b>	<b>10,80 €</b>	
	<i>Traditionelle Flaschengärung</i>	14,40 €/ltr	
	v.A. 12,9% vol. Rs 29,6 g/l Ws 4,7 g/l		
39-21	<b>2020er „Swing“ Weißer Perlwein trocken</b>	<b>6,50 €</b>	
	<i>Aus der Riesling-Traube. Aromatisch, spritzig</i>	8,67 €/ltr	
	v.A. 13,2% vol. Rs 12,8 g/l Ws 6,8 g/l		
38-23	<b>2022er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb</b>	<b>7,10 €</b>	
	<i>Aus der Chardonnay-Traube. Prickeled, aromatisch, saftig</i>	9,47 €/ltr	
	v.A. 12,5% vol. Rs 24,1 g/l Ws 5,3 g/l		
40-21	<b>2020er „Swing“ Roter Perlwein fruchtig</b>	<b>6,50 €</b>	
	<i>Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd</i>	8,67 €/ltr	
	v.A. 10,8% vol. Rs 51,4 g/l Ws 5,4 g/l		



Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons mit 12 Weinflaschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)



# WEINGUT WILHELM LAUBENSTEIN

55457 GENSINGEN

## Weinkarte 1/2024 Weinfrühling



Hallo liebe Weinfreunde,  
der Frühling klopft an die Tür und mit ihm erwacht nicht nur die Natur zu neuem Leben, sondern auch unsere Vorfreude Sie mit unseren leckeren Weinen zu verwöhnen!  
Deshalb ist es uns eine besondere Freude, Ihnen heute unsere neue Weinkarte „Weinfrühling 1-2024“, mit vielen Neuigkeiten, vorzustellen. So, wie der Osterhase bald eifrig Eier verteilt, haben wir in unserer Weinkarte einige neue Weine versteckt, die nur darauf warten, von Ihnen entdeckt zu werden.  
Dieser „Neuen“ ist unser **2023er Gewürztraminer Spätlese trocken (Nr. 33-24)**. Die blumigen und würzigen Aromen erinnern an einen Spaziergang durch einen blühenden Garten, während die fruchtigen Nuancen von Pfirsichen und Zitrusfrüchten die Vorfreude auf die wärmere Jahreszeit wecken. Mit diesen herrlichen Düften, ist er wie dafür geschaffen den Frühling in einem Glas zu empfangen.  
Für diejenigen, die auch im Frühling lieber etwas Rotes im Glas bevorzugen, bietet unser

neuer **2021er Spätburgunder QbA trocken (Nr. 20-24)** eine hervorragende Alternative. Mit seinem kräftig-fruchtigen Bouquet und dem Hauch Vanille ist er die perfekte Wahl um die ersten milden Abende gemütlich auf der Terrasse ausklingen zu lassen.  
Dies Beiden sind nur zwei von so einigen „Neuen“, die Sie entdecken können. Stöbern Sie gemühtlich durch unsere neue Weinkarte und finden Sie Ihren Lieblingswein für das Frühjahr 2024.  
Ihr Weinkeller benötigt eine Auffrischung? Dann lassen Sie uns bitte bis zum **28.03.2024** von Ihren Weinwünschen wissen. Die Auslieferung mit dem LKW ist in diesem Jahr **nach** Ostern. Sollten Sie den Wein vorher benötigen, teilen Sie uns dies bitte mit.  
Wir wünschen Ihnen ein schönes Frühjahr und frohe Ostern  
Mit frühlinghaften Grüßen von Ihrer Winzerfamilie Wilhelm Laubenstein & Team  
*Landia Laubenstein*

